UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ

V/v tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện

nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

trên địa bàn huyện Bình Sơn

Bình Sơn, ngày 10  tháng  10  năm 2023

   Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo Phổ cập Giáo dục –Xóa mù chữ

các xã, thị trấn;

- Các trường Mầm non;

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS.

- Các Trường Trung học cơ sở;

Thực hiện Công văn số 2017/CV-BCĐ ngày 29/9/2023 của Ban Chỉ đạo

Phổ cập Giáo dục-Xóa mù chữ tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục chỉ đạo đẩy

mạnh thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi,

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 18/2/022 của UBND huyện

Bình Sơn về việc quyết định ban hành thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học

tập giai đoạn 2021-2023” trên địa bàn huyện Bình Sơn, phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các xã, thị trấn.

2. Xây dựng Quy chế và Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo các xã, thị

trấn.

3. Yêu cầu các đơn vị có đầy đủ các loại hồ sơ, sổ sách liên quan đến công

tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

 4. Tổ chức rà soát chính xác số liệu người mù chữ, tái mù chữ trong các độ

tuổi 15 đến 60 tuổi của từng xã, thị trấn. Trên cơ sở đó lập kế hoạch mở các lớp

xóa mù chữ chi tiết của xã, thị trấn theo từng năm, từ nay đến cuối năm 2025. Vì

hiện nay, các địa phương có tỷ lệ người mù chữ trong độ tuổi 15 đến 60 tuổi còn

cao.

Các đơn vị hoàn thiện và gửi Kế hoạch mở lớp xóa mù chữ giai đoạn 2023-

2025, kèm theo danh sách theo mẫu đính kèm gửi về Phòng GD&ĐT trước

ngày 20/10/2023.

 Đề nghị các đơn vị liên quan phố biến, triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Phương Linh

		2023-10-10T09:03:32+0700

		2023-10-10T09:41:17+0700

		2023-10-10T09:41:17+0700